

## ***Od redakcji***

***Za nami Walentynki, w czasie których w wielu klasach odbyły się Dni Przyjaźni. W dzisiejszym numerze wywiad z p. Dominiką na temat przyjaźni, wypowiedzi na temat przyjaciółek i kilka propozycji dla klas młodszych do zaprzyjaźnienia się z książką.***



***Przyjaciel, to osoba, która poświęci dla mnie wszystko, a ja dla niej- wywiad z Panią Dominiką Rączkowską***

## Wywiad z Panią Dominiką Rączkowską

**Ilu miała Pani przyjaciół?**

**P. D.:** Od przedszkola aż do studiów miałam zawsze jedną przyjaciółkę, w każdej szkole była to inna osoba.

**Czy miała Pani przyjaciółkę, która nigdy Pani nie zawiodła?**

**P. D.:** Tak, to przyjaciółka z liceum, z którą nadal mam kontakt.

**Jak wyglądała?**

**P. D.:** Ma na imię Gosia. Jest szczupła, ma kręcone blond włosy.

**Czy miała Pani kolegę?**

**P. D.:** Tak, miał na imię Łukasz i razem jeździliśmy na rowerze.

**Jaki powinien być prawdziwy przyjaciel?**

**P. D.:** Osoba, której mogę ufać, która poświęci dla mnie wszystko i ja dla niej też. Osoba, której można powiedzieć prawie wszystko. Potrafi słuchać i zrezygnować dla mnie z przyjemności.

**Dziękujemy za rozmowę.**



## Wspominamy „Walentynki”

*„Po raz pierwszy z okazji Walentynek działała kawiarenka. Można było kupić kakao, herbatę i ciastka. Sprzedawały tam dziewczyny z samorządu szkolnego.”/Oliwia/ „Ciastka były bardzo dobre i kosztowały tylko 1zł”/Michalina/. „Pieniądze ze sprzedaży zostaną przeznaczone na Adopcję na odległość. Zebrano 168zł”/Zuzia Sz./ Najciekawsze było losowanie osoby, której wręczy się kartkę walentynkową. / Michalina/ „W klasie drugiej dostawaliśmy kartki z obrazkami”/ Krzys/ „W czasie świetlicy robiliśmy gofry”/ Ania N/. „Nic sobie w kawiarence nie kupiłam, tylko osobie, którą kocham, czyli mojej siostrze”/Iga/*

## Książki, z którymi warto się zaprzyjaźnić



Chciałabym zachęcić was do przeczytania książki „10 niesamowitych przygód Neli”.

Ta książka opowiada o podróżach małej reporterki, która odwiedza różne kraje, a w nich wioski i miasta. Poznaje zwierzęta, ludzi i zwyczaje. Stała się oko w oko z lwem i karmiła mlekiem z butelki karmiła małe lwiątko.

Dzięki niej dowiedziałam się, że w Afryce nie jest łatwo.”

Oliwia Ciechomska

Wszystkim miłośnikom zwierząt polecam serię książek „Mój niesforny szczeniak” Książki opowiadają o dziewczynce o imieniu Ela, która postanawia kupić psa. Jest to pies rasy Jack Russel terier, którego nazywa Urwis. W trakcie czytania można dowiedzieć się o różnych psotach Urwisa, są śmieszne i szybko się je czyta. Z książki dowiesz się ciekawych przygód i jak opiekować się psami.”

Dominika Lewandowska

Chciałabym zachęcić was do przeczytania książki M. Widmark i H. Willis „Tajemnica galopu biura detektywistycznego Lassego i Mai”. W książce tej opisano wyścigi konne, w których wystąpiło czterech jeźdźców. Jeden z nich oszukiwał! Jeśli chcecie dowiedzieć się kto był sprawcą oszustwa, to zachęcam do przeczytania książki.”

Krzyś Mach

Z tego samego cyklu Miłosz poleca „Tajemnicę gazety”, Marika „Tajemnicę biblioteki”, a Iga wszystkie części, ponieważ „zmieniają smutne życie na wesołe”.



## Nasze przyjaźnie

Ania Niedzwiecka: Moją przyjaciółką jest Marika. Chodzi ze mną do klasy. Jest dla mnie miła, na przerwach się razem bawimy. Zawsze mogę na nią liczyć.

Zuzia Szymańska: Oliwia to najlepsza osoba w moim życiu. Razem rysujemy, oglądamy, gramy i czasem jemy. Nigdy mnie nie zdradziła, dotrzymuje obietnic, pożycza. Wiem, że interesuje się sportem, gotowaniem, końmi i psami.

Julia: Moją przyjaciółką to Dominika. Jest moją sąsiadką i latem spędzamy wiele czasu. Bawimy się w zabawy, które same wymyślamy. Są tajemne i nikomu nie mogę ich zdradzić !

Iga: Moją przyjaciółką od przedszkola jest Dominika. Zawsze mi ufa, a ja jej. Jest najlepsza, nigdy się nie kłócimy. Obie lubimy jeździć na rolkach. Nigdy nie śmiała się ze mnie, żadna jej nie zastąpi, zawsze mogę na nią liczyć.

Michalina: Lubię najbardziej Zosię, bo mogę jej zaufać i nigdy mnie nie zawiodła. Zosia ma jasne włosy, ładną twarz i piękne rzęsy oraz włosy. Ze zwierząt najbardziej lubi pająki, ptaszniki i jadowite węże.

Oliwia: Zuzia ma 9 lat. Razem jeździmy na rowerze, uczymy się, pływamy, rysujemy malujemy i bawimy się z psem. Zuzia interesuje się gotowaniem, końmi, psami i sportem.

